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實際開支

人均

實際開支

級別
總參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1

1
生命教育活動(TH01)-戶外體驗和學習費用、車費、早會及週會

等。(葉)
全年 小一至小六 561 $66,055.82 $117.75 E1,E2 德育、公民及國民教育

透過全方位的生命教育活動，包括成長課、早會、

周會及戶外學習等，培養學生對生命的尊重和對自

然的關注。戶外體驗是生命教育中的一個重要組成

部分，通過實際體驗和感受自然環境，學生可以更

好地了解生命的價值和意義。

✓ ✓

2

跨學科(常識科)活動費及交通費(TH13)-與常識科配合，安排與

課題相關的參觀和交流，並作為延伸學習，增潤學科知識。

(葉)

全年 小一至小六 561 $29,120.10 $51.91 E1,E2 常識

常識跨學科活動能增加學習的趣味性和興趣、提高

學生的綜合能力、培養學生的創新思維和創造力及

加深學生對知識的理解和應用。常識跨學科活動可

以將不同學科的知識進行整合，讓學生能夠更深入

地理解和應用所學的知識。

✓ ✓

3
「護苗基金」性教育課程(TH06)-提升學生保護自己的意識，保

護自己免受性騷擾/性侵犯。(葉)
2023年3月至4月 小一至小三 246 $11,648.00 $47.35 E1 德育、公民及國民教育

「護苗基金」教育課程教導學生保護和愛惜自己的

身體。透過有趣的互動遊戲，向學生傳達健康和安

全信息，提高他們保護自己的意識和知識。

✓ ✓

4

「生活教育活動計劃」課程(TH07)-讓學生認識身體的運作、藥

物對身體的影響、加強他們的社交及情緒的學習，及透過角色

扮演培養解決問題及拒絕的技巧，協助他們建立正面、健康的

生活模式，遠離毒品的禍害。(葉)

2023年6月至7月 小一至小五 437 $18,140.00 $41.51 E1 德育、公民及國民教育

LEAP是一個生活教育活動計劃，旨在幫助學生發

展個人和社會技能，提高自我認識和自我管理能力

，以及鼓勵學生積極參與社會事務和服務。

✓ ✓

5
中國歷史文化活動(TH14)-提升學生對中國歷史文化的認識。

(梅)
全年 小一至小六 561 $22,000.00 $39.22 E1,E7 德育、公民及國民教育

中國歷史文長廊能有效提升學生對中國歷史文化的

認識。
✓ ✓

6
STEM校外比賽及展覽交通費(A616)-豐富學生的學習經歷。

(聰)
/ / / $0.00 / 跨學科（STEM） 未能使用此項目，在課程部的STEM預算支出了。 ✓

7 全方位交通費(TCB)-豐富學生的學習經歷。(聰) 2023年6月26日至6月28日 小一至小五 439 $16,100.00 $36.67 E2 跨學科（STEM）
活動進行順利，學生能擴寬眼界，學習有關科學和

科技的知識。
✓

8
其他校車(學校對外學習活動)(A617)-豐富學生的學習經歷。

(貞)
全年 小一至小六 50 $1,400.00 $28.00 E2 跨學科（其他）

為學生提供校外活動的校車安排，豐富學生學習經

歷。
✓ ✓ ✓

9 對外比賽/表演/服務校車(A630)-豐富學生的學習經歷。(貞) 全年 小三至小六 91 $2,502.00 $27.49 E2 跨學科（其他）
為學生提供對外比賽旳的校車安排，方便學生參與

活動，豐富學生學習經歷。
✓ ✓ ✓

10 各類型表演/參觀交通費(A631)-豐富學生的學習經歷。(凱) 全年 小一至小六 561 $2,200.00 $3.92 E2 跨學科（其他） 活動進行順利，豐富學生學習經歷。 ✓ ✓ ✓

11 體育校隊交通費(T670)-豐富學生的學習經歷。(菁) 全年 小一至小六 561 $16,435.40 $29.30 E2 體育 豐富學生學習經歷，減輕學生經濟負擔。 ✓ ✓ ✓

12
運動會(AD)-體驗各項田項及徑項活動，感受運動競技的樂趣

及加強團隊精神。(菁)
2023年2月24日 小一至小六 561 $45,227.46 $80.62 E1 體育

有助豐富學生學習經歷，學生進行競技，表現積極

，樂在其中。
✓

13 小六畢業營 - 營費及車費(AH)-豐富學生的學習經歷。(凱) 2023年6月26日至6月28日 小六 122 $32,698.00 $268.02 E1,E2 其他：活動部 學生投入參與活動，活動順利完成。 ✓

14 全校旅行日(AI)-豐富學生的學習經歷。(凱) 2022年11月10日 小一至小六 561 $20,589.00 $36.70 E2 其他：活動部 學生投入參與活動，活動順利完成。 ✓

15 才能訓練活動(AK)-提升學生學習經歷。(凱) 全年 小一至小六 561 $361,303.52 $644.03 E1,E5 其他：活動部

學生上課投入，樂於參與課堂活動，透過課堂能提

升學生對藝術的興趣，亦能增長學生對科學的知

識。

✓ ✓ ✓

16

英文活動及比賽(T230)-舉辦英文的學習活動，鞏固所學。另外

，亦會參加校外英文比賽，提拔英語能力資優的學生，發揮學

生的英語潛能。(芷)

全年 小一至小六 561 $14,545.00 $25.93 E1,E8 英文 透過不同的活動，讓同學更了解自己的英語水平。 ✓

17
英語夏令營(T260)-透過不同的英語遊戲和運動，讓學生樂於學

習和運用英語。(芷)
全年 小一至小六 561 $48,992.00 $87.33 E8 英文 不同遊戲讓同學增加對學習的興趣。 ✓

18
英文語言課(T228)-透過恆常英語課提升學生閱讀策略及能力。

(芷)
全年 小一至小四 320 $183,750.00 $574.22 E5 英文 透過活動和遊戲提升同學的說話能力。 ✓

19

常識科活動(T410)-透過常識科活動(學生工作坊、講座、戶外

學習等)及參與校際比賽(常識問答比賽/德育及公民問答比賽/基

本法問答比賽等)，讓學生能學以致用，豐富他們的學習經

歷。(豐)

全年 小一至小六 561 $9,825.35 $17.51 E1,E2,E5,E7,E8 常識

學生透過參觀(戶外學習)、校際比賽，如大埔區公

民問答比賽、香港國際學生創新發明大賽、JPC

Stem-up創新發明比賽，寓學習於娛樂，提升學習動

機，亦能學以致用。

✓ ✓ ✓

2022-2023學年

全方位學習津貼  運用報告

仁濟醫院蔡衍濤小學

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

開支

用途＊

基要學習經歷

(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)
編號

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

活動名稱、簡介及目標

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

舉行日期

對象

評估結果



20
STEM活動學習資源(T486)-讓同學能接觸更多不同範疇的知識

，提升學習動機。(豐)
全年 小一至小六 561 $9,126.67 $16.27 E1,E2,E5,E7,E8 常識

本年度新增及更換部分教具/資源，例如電磁力實驗

工具、密度測試工具、VR眼鏡、太陽濾片等，讓老

師能按課題讓學生完成課本實驗，增強學習成效。

✓

21

邀請藝術團體表演費(T581)-提升學生對音樂的興趣，擴闊他們

在藝術方面的視野，啟發學生在藝術方面的潛能，建立正面的

價值觀。(凱)

/ / / $0.00 / 藝術（音樂）
因時間未能配合，致未能成功邀請藝術團體到本校

表演。
✓

22 創科參觀活動(T980)-讓學生體驗最新科技。(全) 2023年7月4日 小四至小六 25 $1,200.00 $48.00 E2 跨學科（STEM）
同學們能加深對六足機械人的認識，包括製作及改

良，充份體驗STEAM的技巧。
✓

23
參觀藝術館活動(T860)-讓學生參觀藝術館活動，擴闊視野，啓

發學生的創意和想像，提高他們的創作能力及興趣。(朗)
2022年12月至2023年5月 小三至小六 407 $9,800.00 $24.08 E2 藝術（視藝） 學生前往博物館參觀不同展覽，擴闊視野。 ✓

24

閱讀創意-心靈天空畫室(T770)-透過閱讀後的靈感，走到香

港山頂景物寫生，提升學生的觀察力及欣賞景物的涵養，舒

發及展示讀後感。另外，透過與生活情境結合的教學活動，

加上實際動手做，培養學生面對生活挑戰所該具備的能力與

態度。(蔡)

2022年10月至2023年6月 小五、小六 21 $33,376.41 $1,589.35 E1,E2,E5 其他：圖書科

1. 學生能利用“Story Jumper”軟件，理解電子書的製

作過程。每位學生都有自己的電子書連結佳作。

2.學生能利用sketches 及 Kleki電子軟件 創作「最喜愛

書中人物境」賀卡，祝贈蔡小30周年生日，技能成效

顯著，校網可見。

3. 透過5次「全方位戶外學習活動」，帶領學生可走出

校園學習，豐富學習經歷，擴闊視野，提升知識領

域。

4. 課程深受家長歡迎，按問卷調查，有100%學生及家

長表示非常同意或同意「圖書科全方位活動：心靈天

空畫室」是一個值得參與的學習經歷；有100%學生及

家長表示非常同意或同意導師教授的內容有趣和有創

意；有100%學生及家長表示非常同意或同意「圖書科

全方位活動：心靈天空畫室」可提升孩子電子書的創

作力；有100%學生及家長表示非常同意或同意「圖書

科全方位活動：心靈天空畫室」可提升孩子的構圖技

巧及顏色配搭能力；有100%學生及家長表示非常同意

或同意「圖書科全方位活動：心靈天空畫室」實用性

高，學習有用技能。建議來年繼續運用「全方位發展

津貼」聘請導師開辦「圖書科全方位活動：心靈天空

畫室」，為發展學生對創意閱讀及寫生創作的興趣和

技能。

✓ ✓

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

8,890 $956,034.73

1.2

1

2

3

4

5

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

0 $0.00

8,890 $956,034.73

編號 項目 用途 實際開支 ($)

1 心靈繪畫班消耗品(E4)(芝) 心靈繪畫班用具 $3,958.57

2

3

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$3,958.57

$959,993.30

E1 E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5

其他（請說明）

學習資源（例如學習軟件、教材套）

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活

動或訓練費用

＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

561

第1及第2項總開支

第3項：受惠學生人數

第1.2項總計

專家／導師／教練費用

境外交流／比賽團費（隨團教師）

境外交流／比賽團費（學生）

交通費

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）

職位： 老師

第1.1項總計

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

第1項總計

受惠學生人數︰ 561

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 關凱欣

第2項總開支

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

全校學生人數︰


